

Wyszczególnienie	J.m.	Cena	Poziom intensywności					
			Niski		Średni		Wysoki	
			Ilość	Wartość (zł)	Ilość	Wartość (zł)	Ilość	Wartość (zł)
Wartość produkcji								
Pszonżyto ozime (ziarno)	dt	56,86	35,00	1 989,93	45,00	2 558,48	60,00	3 411,30
Plon uboczny	dt	9,00	38,50	346,50	49,50	445,50	66,00	594,00
Jednolita Płatność Obszarowa	ha	453,70	1,00	453,70	1,00	453,70	1,00	453,70
Płatność za zazielenienie	ha	304,31	1,00	304,31	1,00	304,31	1,00	304,31
Wartość produkcji ogółem				3 094,44		3 761,99		4 763,31
Materiał siewny								
Z zakupu	dt	162,75	1,70	276,68	1,90	309,23	2,10	341,78
Razem materiał siewny				276,68		309,23		341,78
Nawozy (w czystym składniku)								
Azot (N)	kg	3,74	70,00	261,88	80,00	299,29	110,00	411,52
Fosfor (P ₂ O ₅)	kg	3,67	30,00	110,24	70,00	257,23	70,00	257,23
Potas (K ₂ O)	kg	2,64	40,00	105,78	90,00	238,00	100,00	264,44
Wapno nawozowe (1/4 dawki)	kg	0,07	750,00	53,17	750,00	53,17	750,00	53,17
Razem nawozy				531,07		847,69		986,37
Środki ochrony roślin								
<i>- Zaprawy nasienne:</i>								
Kinto Duo 080 FS	l	92,61	0,20	18,52	0,20	18,52	0,20	18,52
<i>- Chwastobójcze</i>								
Alister Grande 190 OD	l	157,04	0,80	125,63	0,80	125,63	0,80	125,63
Foxtrot 069 EW	l	140,79	1,20	168,95	1,20	168,95	1,20	168,95
Sekator 125 OD	l	233,38	0,15	35,01	0,15	35,01	0,15	35,01
<i>- Grzybobójcze</i>								
Artea 330 EC	l	171,67	1,00	171,67	1,00	171,67	1,00	171,67
<i>- Owadobójcze</i>								
Fury 100 EW	l	144,79	0,10	14,48	0,10	14,48	0,10	14,48
Karate Zeon 050 CS	l	194,25	0,08	14,57	0,08	14,57	0,08	14,57
<i>- Inne</i>								
Medax Top 350 SC	l	101,31	1,00	101,31	1,00	101,31	1,00	101,31
Razem środki ochrony roślin				650,14		650,14		650,14
Inne koszty								
Sznurek	szt	34,00	1,80	61,20	1,80	61,20	1,80	61,20
Razem inne koszty				61,20		61,20		61,20
Koszty bezpośrednie				1 519,08		1 868,25		2 039,48
Nadwyżka bezpośrednia				1 575,36		1 893,73		2 723,83
Praca maszyn własnych								
Podorywka z bronowianiem	h	58,22	1,50	87,33	1,50	87,33	1,50	87,33
Bronowanie	h	54,19	0,50	27,10	0,50	27,10	0,50	27,10
Wysiew NPK	h	48,18	0,50	24,09	0,50	24,09	0,50	24,09
Orka siewna	h	56,16	2,00	112,32	2,00	112,32	2,00	112,32
Uprawa przedsięwna	h	59,87	0,70	41,91	0,70	41,91	0,70	41,91
Siew	h	63,02	1,20	75,62	1,20	75,62	1,20	75,62
Oprysk (×3)	h	50,65	1,20	60,78	1,20	60,78	1,20	60,78
Wysiew N (×2)	h	48,18	0,60	28,91	0,60	28,91	0,60	28,91
Transport ziarna	h	55,64	0,50	27,82	0,50	27,82	0,50	27,82
Załadunek słomy	h	49,30	2,00	98,60	2,00	98,60	2,00	98,60
Transport słomy	h	55,64	2,00	111,28	2,00	111,28	2,00	111,28
Razem praca maszyn własnych				695,76		695,76		695,76
Usługi z zewnątrz								
Zbiór kombajnem	h	320,00	1,20	384,00	1,20	384,00	1,20	384,00
Prasowanie słomy	h	91,43	1,20	109,72	1,20	109,72	1,20	109,72
Razem koszty usług				493,72		493,72		493,72
Podatki i ubezpieczenia		180,00	1,00	180,00	1,00	180,00	1,00	180,00
Inne		5,0%		135,43		152,89		161,45
Razem koszty inne				315,43		332,89		341,45
Koszty pośrednie				1 504,90		1 522,36		1 530,92
Koszty całkowite				3 023,98		3 390,61		3 570,40
Koszt jednostkowy produkcji 1 dt				86,40		75,35		59,51
Wskaźnik opłacalność produkcji (bez uwzględnienia wartości dopłat bezpośrednich)			%	-22,74		-11,40		12,18
Wskaźnik opłacalność produkcji (z uwzględnieniem wartości dopłat bezpośrednich)			%	2,33		10,95		33,41
Dochód rolniczy (bez dopłat)			zł/ha	-687,55		-386,63		434,90
Dochód rolniczy (z dopłatami)			zł/ha	70,46		371,38		1 192,91